МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН «ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 ИМЕНИ ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА

ДИНСКОГО РАЙОНА БРАТЧИКОВОЙ МАРИИ ПЕТРОВНЫ»

(МАОУ МО Динской район ООШ №25 имени Братчиковой М. П.)

ПРИКАЗ

 «13» февраля 2024 года                             № 69-О

п. Зарождение

О создании и функционировании Центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста»

на базе МАОУ МО Динской район ООШ №25 имени Братчиковой М. П.

В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 28 декабря 2020г. № 343-р «О реализации мероприятий

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технической направленности «Точка роста», протокола

заседания комиссии по проведению отбора общеобразовательных организаций,

расположенных в сельской местности и в малых городах, на базе которых

планируется создание центров образования естественно-научной и технической

направленности «Точка роста» в целях обеспечения реализации регионального

проекта «Современная школа» от 03 ноября 2023 г. №138, приказом

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

от 20.12.2023 года № 3590 «Об утверждении перечня образовательных

организаций, расположенных в сельской местности и в малых городах, на базе

которых планируется создание центров образования естественно-научной и

технической направленности «Точка роста» в целях обеспечения реализации

регионального проекта «Современная школа» в 2024 году»», приказа управления

образования администрации МО Динской район от 20.12.2023 г. №607 «О

создании центров естественно-научной и технической направленности «Точка

роста» на базе общеобразовательных организаций Динского района, п р и к а з ы

в а ю:

1. Создать на базе МАОУ МО Динской район ООШ №25 имени

Братчиковой М. П. Центр образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в 2024 году.

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базе

МАОУ МО Динской район ООШ №25 имени Братчиковой М. П. (Приложение

1). (отв. Соколова В. С., руководитель Центра)

3. Утвердить Дорожную карту действий по созданию и

функционированию Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» на базе МАОУ МО Динской

район ООШ №25 имени Братчиковой М. П.  (Приложение 2).

4. Довести приказ до сведения педагогического коллектива МАОУ МО

Динской район ООШ №25 имени Братчиковой М. П. (отв. Каленова Т. П.,

секретарь школы)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район

ООШ №25 имени Братчиковой М. П.                           А. В. Бундюк

С приказом ознакомлены:
Соколова В. С.

Каленова Т. П.

		2024-02-16T09:05:15+0300
	Бундюк Анжелика Викторовна